
Q> 
COMUNE DI ARGUSTO 

(Provincia di Catanzaro) 

Prot. n. 	 li, 09.01.2019 
DECRETO N. 112019 

OGGETTO: Attribuzione responsabilità del Settore Tecnico. 

IL SINDACO 
VISTI: 

l'art. 50, comma 10, del D. Lgs. il. 267/2000 , il quale dispone che il Sindaco e il Presidente 
della Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono 
gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri 
stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e 
provinciali; 
l'art. 107 del medesimo decreto in forza del quale spettano ai dirigenti, la direzione degli 
uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti, nonché 
tutti i compiti, compresa l'adozione degli atti e dei provvedimenti che impegnano 
l'amministrazione verso l'esterno; 
l'art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che nei comuni privi di 
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva 
l'applicazione dell'articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di 
provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, 
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa 
disposizione; 
gli articoli 8, 9, 10 e il del C.C.N.L. Comparto Regioni Autonomie Locali del 31/3/1999 
che consentono di conferire incarichi per posizioni organizzative ai dipendenti che ai sensi 
dell'art. 8 del citato C.C.N.L. svolgano, fra l'altro, funzioni di direzione di unità 
organizzative di particolare complessità, caratterizzate da elevato grado di autonomia 
gestionale ed organizzativa; 
l'art. 15 del C.C.N.L. Comparto Regioni Autonomie Locali del 22.01.2004, che testualmente 
recita: "negli enti privi di personale con qualifica dirigenziale, i responsabili delle strutture 
apicali secondo l'ordinamento organizzativo dell'Ente, sono titolari delle posizioni 
organizzative disciplinate dagli artt. 8 e ss. del C.C.N.L. del 31.03.1999"; 

VISTO il CCNL del comparto Funzioni Locali del 21/05/2018; 

DATO ATTO che occorre nominare il Responsabile del Settore Tecnico; 

DATO ATTO, altresì, che: 
- il servizio tecnico dell'Ente è sprovvisto di personale che possa attendere all'istruttoria, cura 

e definizione dei relativi procedimenti; 



con deliberazione di Giunta Comunale n.3/2017 è stato disposto l'utilizzo a scavalco ai sensi 
dell'art. 1, comma 557, della legge n. 311/04, del Geometra Ilario Grazio Nicola LEONE, 
Istruttore tecnico, Cat. C, dipendente del Comune di Satriano; 
che l'autorizzazione allo scavalco, concessa al Geometra Leone da1Responsabi1e del Settore 
Tecnico del Comune di Satriano è tuttora efficace; 
che con decreto sindacale n: 1/2018 del 15/01/2018 è stata conferita al Geometra Ilario 
Grazio Nicola Leone la responsabilità degli uffici e dei servizi deL settore Tecnico, ai sensi 
dell'art. 50 del TUEL, nonché di conferire l'incarico di svolgere l'attività di gestione 
amministrativa, finanziaria e tecnica degli uffici e dei servizi, propria dei dirigenti, del 
Settore Tecnico, ai sensi dell'art. 107 e 109 del TUEL, con attribuzione della posizione 
organizzativa di cui all'art. 8, comma 1, lett. a) del CCNL 31.03.199 e s.m.i; 

RITENUTO di confermare anche per l'anno 2019 al Geometra Ilario 
responsabilità degli uffici e dei servizi del settore Tecnico, ai sensi dell'ari 
conferire l'incarico di svolgere l'attività di gestione amministrativa, finanz 
e dei servizi, propria dei dirigenti, del Settore Tecnico, ai sensi dell'art. I 
attribuzione della posizione organizzativa di cui all'art. 8, comma 1, lett. a 
s.m.i; 

VISTI i vigenti Contratti collettivi nazionali di lavoro del compatto 

VISTO lo Statuto Comunale; 

Per le motivazioni e le disposizioni normative rispettivamente sopra 
seguito si intendono integralmente trascritte; 

DECRETA 

iìrazio Nicola Leone la 
50 del TUEL, nonché di 
tria e tecnica degli uffici 

e 109 del TUEL, con 
del CCNL 31.03.1999 e 

ed Autonomie locali; 

e richiamate e che di 

Per le ragioni indicate in premessa: 
1) 	Di conferire al Geometra Ilario Grazio Nicola LEONE, profilo i professionale istruttore 

tecnico, categoria C, la responsabilità degli uffici e dei servizi del Settore Tecnico ai sensi 
dell'art. 50 del TUEL, nonché l'incarico di svolgere l'attività di 
finanziaria e tecnica, propria dei dirigenti, degli uffici e dei serv: 
sensi dell'art. 107 e dell'art.l09 del TUEL, con attribuzione dellaj 
cui all'art. 8, comma I, lett. a) del CCNL 31.03.1999; 

2) di stabilire che il conferimento del presente incarico comporta l'a 
dipendente della retribuzione di posizione nella misura di euro 198, 

3) di stabilire che, ricorrendone i presupposti, al dipendente verrà rico 
risultato nella misura prevista dalla normativa; 

DISPONE 

stione amministrativa, 
del Settore Tecnico ai 
izione organizzativa di 

al su indicato 
mensili; 
ciuta la retribuzione di 

che il presente decreto abbia effetto in continuazione con il corrispondente provvedimento sindacale 
n: 1/2018 del 15/01/2018 Prot. n° 110, fino al 31.12.2019, salvo revoca. 
Il presente decreto viene pubblicato mediante affissione all'albo pretorio per la durata di 15 giorni e 
comunicato all'interessato. 
Argusto, li 09/01/2019 

iw 	 Il Sindaco 

LC 	3 


